



ŚW. WOJCIECH

PISMO PARAFIALNE

Nr 7(80) • POZNAŃ • lipiec-sierpień 2012 r.

„I przystąpię do ołtarza Bożego, do Boga, który jest moim weselem”(Ps. 43, 4)

W naszym kościele pojawił się nowy ołtarz w miejsce starego drewnianego stołu, na którym sprawowano tutaj Eucharystię od 50 lat, gdyż reforma Liturgii, jaką przewidywał Sobór

zgrupowanie „wspólnotą bankietu” (Christian Norbert-Schulz, Geniusz Loci, Liege 1981, VI). I choć jest to szokująca nazwa, to w swojej treści mówi o szczególnie wyjątkowym przyjęciu, na

ołtarzem kojarzy mi się zdarzenie ewangeliczne, w którym Pan Jezus przypomniał, iż „jeśli chcesz złożyć swój dar przed Bogiem a przypomnisz sobie, że brat ma coś przeciw tobie, to najpierw pojednaj się ze swoim bratem potem złóż swój dar”. Wymowne słowa naszego Pana i Mistrza, które w pewnym sensie mówią też o „czystości” i czci ołtarza. Pragnę przy tym dodać, że ołtarz ufundowała prywatna rodzina, zaprojektował nasz parafianin a wykonała firma artystyczno-kamieniarska spod Kielc, która wcześniej wykonała ołtarz do Katedry w Łodzi. Moje serce ogarnia wdzięczność za tyle dobra, które zostało „umieszczone” w tym ołtarzu m.in. przez tylu dobrych ludzi oraz za to „Dobro”, które stąd będzie płynęło od Pana Boga

Ks. Marek Kaiser - proboszcz



Watykański II, wprowadzała nowe patrzanie, co do sprawowania całego misterium Mszy św. Tym razem jest to ołtarz kamienny przytwierdzony na stałe do posadzki prezbiterium zgodnie z wymogami przepisów kościelnych. Ołtarz to „serce” kościoła. Dokonuje się na nim przemiana chleba i wina w Ciało i Krew Pana Jezus. Składana jest na nim Ofiara Zbawienia, tu uobecnia się Jego Ofiara z Krzyża. Ołtarz gromadzi ludzi karmiących się Jego Ciałem i Krwią. Ktoś nazwał to

które zaprasza sam Chrystus. Zaproszonymi są ci, co przyjęli chrzest i wierzą, że Jezus jest ich Bogiem i Panem, i że Ofiara Jego Ciała i Krwi jednoczy z Bogiem i buduje wspólnotę Chrystusowej Oczworni czyli Kościoła. Ranga Ofiary z ołtarza uzmysławia, że winien być on uczczony i uszanowany. Po odpowiednim przygotowaniu Ksiądz Arcybiskup dokona konsekracji ołtarza uznając tym samym, że mogą tu być sprawowane „święte czynności”. Oprócz piękna, które jako tutejszy proboszcz sobie wymarzyłem, z



Fot. Portatyl - dokument potwierdzający umieszczenie we wnętrzu ołtarza relikwii św. Wojciecha!

15 Rocznic!

1 lipca minęła 15. rocznica objęcia parafii pw. św. Wojciecha przez ks. kanonika Marka Kaisera.

Dziękujemy za imponujące dokonania w odnawianiu naszej świątyni, która obecnie wygląda jak perła wśród kościołów poznańskich.

Życzymy dalszej wytrwałości w pracy duszpasterskiej i sukcesów w realizacji dalszych prac remontowych.



Redakcja

Jasiu pod koniec roku szkolnego przychodzi do domu.

Tata się go pyta:

- Jasiu, gdzie masz świadectwo?

- Pożyczyłem koledze, bo chciał nastraszyć rodziców.

Drodzy Czytelnicy!

Kończy się rok szkolny i katechetyczny. Dzieciom i młodzieży życzymy zdrowych, słonecznych i bezpiecznych wakacji, pełnych niezapomnianych wrażeń. Nauczycielom, wychowawcom i katechetom życzymy regeneracji sił fizycznych i duchowych. Zachęcamy jednocześnie Rodziców, aby młodym pomagali w korzystaniu z niedzielnej Mszy św. i przypominali w czasie wakacji o codziennej modlitwie. Wszystkim udającym się na wakacje życzymy zdrowego wypoczynku i radości ducha- pamiętajcie, aby zabrać ze sobą dużo uśmiechu! Na urlop warto także wziąć ze sobą jakąś dobrą książkę, a może Pismo św. i częściej korzystać z prasy religijnej, aby wzmocnić swe życie z Bogiem.

Redakcja

PIELGRZYMOWANIE NA JASNĄ GÓRĘ

6 lipca po Mszy św. o godz. 8 z Katedry Poznańskiej wyrusza już kolejna, 78 piesza poznańska pielgrzymka do Częstochowy. Tegoroczna odbywa się pod hasłem „Kościół naszym domem”, a patronem pielgrzymki będzie św. Rafał Archanioł. W tym roku nowym kapelanem poznańskiej Pielgrzymki został ks. Tomasz Kulka, który przez ostatnie 12 lat prowadził grupę 15, a wcześniej pielgrzymował w niej jako kleryk. Ojcem Duchownym Pielgrzymki został ks. Rafał Pleszewa, dotychczasowy przewodnik grupy 20. Codziennie, przez 10 dni pielgrzymowania pątnicy będą modlić się w różnych intencjach: o pojednanie i przebaczenie, za chorych i cierpiących, o powołania, o jedność Kościoła, za rodziny, za umiłowanie Eucharystii, za młodzież. Powitanie Pani Jasnogórskiej planowane jest na 15 lipca.

Ludzie w różnym wieku, od niemowląt po starców, różnych zawodów, zdrowi, a także niepełnosprawni przemierzają setki kilometrów, aby nawiedzić sanktuarium na Jasnej Górze. Pielgrzymowanie Polaków do sanktuariów to fenomen na skalę światową. Żaden naród w Europie nie może nam dorównać. Piesze pielgrzymki są odzwierciedleniem polskiego katolicyzmu w obecnych czasach. Trwają one kilka lub kilkanaście dni i stają się środowiskiem ewangelizacji. Są rekolekcjami w drodze. Codzienny udział w Eucharystii i wsłuchiwanie się w Słowo Boże, przyczyniają się do odkrywania w sobie miłości bliźniego. Pielgrzymi wyruszają zwykle na szlak z osobistą intencją pokutną lub dziękczynną wierząc, że ich wysiłek jest potrzebny i może przybliżyć jej spełnienie. Pielgrzymują też z intencji poszczególnych osób, parafii, grup społecznych i zawodowych. Pielgrzymka to również czas porządkowania swojego wnętrza oraz doskonała okazja do nawrócenia i poznania samego siebie. To także zgoda na pewien wysiłek, pokonanie niedogodności, to borykanie się z upałem, deszczem, pęcherzami na stopach, warunkami noclegowymi. Jednak im większe zaangażowanie, im więcej serca, tym większa radość pielgrzymującego z owocnego pielgrzymowania. Udział w pielgrzymce zmienia pątnika, jego nastawienie do bliźnich. Fakt coraz liczniejszego udziału osób młodych w pielgrzymowaniu daje nadzieję, że ich ruch pielgrzymkowy będzie się rozwijał.

W pieszych pielgrzymkach na Jasną Górę uczestniczy rocznie ok. 250 tysięcy pielgrzymów. Tradycje pielgrzymowania do tego sanktuarium sięgają XV w. Profanacja obrazu w 1430 r. i procesja z Krakowa na Jasną Górę po jego odnowieniu, przyczyniły się do zwiększenia liczby pielgrzymów. Papież Grzegorz XIII zafascynowany liczbą pielgrzymów, nazwał Jasną Górę „polskim Loretto”.

Zwyczaj pielgrzymowania do sanktuarium Czarnej Madonny datuje się od pierwszej połowy XVII w. Od tego czasu na Jasną Górę nieprzerwanie przychodzą pielgrzymi z Żywca, Gliwic i Krakowa. W XVIII w. zapoczątkowano coroczne, piesze pielgrzymowanie z Warszawy do Częstochowy. W lipcu 1711 r. na pieszą pielgrzymkę pokutno-przebłągalną udało się 20 pątników. Na Jasnej Górze pielgrzymi z Warszawy ślubowali, że co roku będą przybywać przed oblicze Matki Boskiej Częstochowskiej. Śluby te obowiązują do dnia dzisiejszego. Mieszkańcy stolicy przemierzają tę trasę bez względu na historyczne wydarzenia, pielgrzymowali również podczas Powstania Warszawskiego. Pielgrzymka ta była czasem niebezpieczna. W 1792 r. uczestnicy pielgrzymki warszawskiej wraz

z księżmi zostali wymordowani przez wojsko pruskie. Zaborcy starali się ograniczać pielgrzymki do sanktuariów. Szczególnymi restrykcjami została objęta Jasna Góra, gdzie Matka Boska była czczona jako Królowa Polski. Odbywanie pielgrzymek na Jasną Górę wymagało pozwoleń władz rosyjskich, a także konieczność posiadania paszportów, przy przekraczaniu granic guberni. Władze w różny sposób utrudniały pielgrzymowanie do Częstochowy. Uczestników zwalniano z pracy lub obniżano zarobki. Polacy czepali w tym sanktuarium zawsze się do przetrwania i budowania Polski chrześcijańskiej. W czasach PRL-u milicja zatrzymywała pątników strasząc ludzi pałkami, legitymując idących lub zawracając ich z drogi. Ale mimo trudności, odważni pielgrzymi przedzierali się polami, a kapłani szli „po cywilnemu”.

Okres Wielkiej Nowenny przed tysiącleciem Chrztu Polski w 1966 r. oraz okres Soboru Watykańskiego II wpłynął na masowy rozwój pielgrzymowania. To Prymas Polski Stefan Wyszyński gromadził Polaków na Jasnej Górze. Piesze pielgrzymowanie jeszcze zdecydowanie wzrosło, kiedy w 1978 r. kardynał krakowski Karol Wojtyła został wybrany na papieża. To Ojciec Święty Jan Paweł II był wiernym pielgrzymem jasnogórskim. Od młodości wielokrotnie przemierzał szlak pielgrzymi, początkowo jako student, duszpasterz młodzieży akademickiej, jako biskup prowadzący pielgrzymki kapłanów z archidiecezji krakowskiej, a w końcu jako papież, odwiedzając kilkakrotnie to święte miejsce.

Co roku do Pani Jasnogórskiej pielgrzymują pieszo pielgrzymki stanowe: robotników, rolników, maturzystów, nauczycieli, służby zdrowia, kolejarzy, żołnierzy, policjantów, itd. Szczyt pieszego ruchu pątniczego na Jasnej Górze przypada na sierpień: 15 sierpnia – uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny i 26 sierpnia – uroczystość Matki Boskiej Częstochowskiej. Pątników z całej Polski jest tak wielu, że na Alei Najświętszej Maryi Panny przed klasztorem tworzą się kilometrowe kolejki. Pielgrzymi wolno przesuwać się, by w końcu upaść na kolana przed jasnogórskim szczytem. Tam witają ich ojcowie Paulini i biskup diecezji z której przychodzą. Kresem pielgrzymki jest dotarcie do ciągle zatłoczonej Kaplicy Cudownego Obrazu, oddanie pokłonu Pani Jasnogórskiej i powierzenie Jej swoich radości, trosk, prośb i podziękowań. Rocznie przybywa do Częstochowy ponad 300 grup, a pielgrzymi korzystają z ponad 55 szlaków pielgrzymkowych, które przecinają całą Polskę, a ich długość waha się od kilku kilometrów do kilkuset. Coraz liczniej w pieszych pielgrzymkach uczestniczą obcokrajowcy, którzy przeżywają radość z możliwości takiego manifestowania wiary. Od kilkunastu lat na Jasną Górę przychodzą pielgrzymki piesze z Czech i Słowacji. Najliczniejsze pielgrzymki piesze przybywają z Warszawy, Krakowa, Radomia i diecezji bielsko-żywieckiej. Najdłuższą trasę do pokonania ma pielgrzymka Kaszubska z Helu – 640 km, przemierzająca w 19 dni, oraz pielgrzymka koszalińsko-kołobrzeska rozpoczynająca pielgrzymowanie z Ustki – 620 km, także w 19 dni. Ciekawostką jest fakt, że pielgrzymka z Kalisza, która od pierwszej połowy XVII w. przybywa na Jasną Górę, jako jedyna wraca także pieszo z Częstochowy.

Masowy i żywiołowy ruch pielgrzymkowy sprawił, że jasnogórskie Sanktuarium jest największym w Polsce ośrodkiem duszpasterskim. Zwykło się nawet mówić, że jest „parafią całej Polski”.



PIELGRZYMKA NA KUJAWY ŚLADAMI BŁ. KS. NARCYZA PUTZA(1877-1942)

Pielgrzymka na Kujawy była poniekąd kontynuacją odpustu ku czci bł. Ks. Narcyza, który miał miejsce w kościele św. Wojciecha w Poznaniu w dniu 12 czerwca br. Ks. Narcyz Putz był proboszczem parafii pw. św. Wojciecha w Poznaniu od 1922 do 1940 r. Na szlak pielgrzymkowy wyruszyliśmy w sobotę 16 czerwca o godz. 8.00. Sprawdzenie obecności i w drogę-kierunek na Gniezno, Inowrocław. Modlitwą podziękowaliśmy Bogu za nowy dzień i wszelkie dobrodziejstwo oraz poleciliśmy się Jego opiece.

Pierwszym obiektem, do którego zmierzaliśmy był kościół pw. św. Mikołaja, we wsi Ludzisko położonej ca 8 km na południowy-zachód od Inowrocławia. Do tej maleńkiej wioski, w sierpniu 1918 r. ks. Narcyz Putz został przeniesiony na komendę do kościoła św. Mikołaja. Uroczysta konsekracja nowego kościoła w Ludzisku (w stylu neoromańskim) miała miejsce 6 czerwca 1905 r. Budowa kościoła trwała wiele lat –od 1865 r. i podlegała wielu rozbudowom. Wcześniej na tym miejscu stała niewielka drewniana świątynia, o której po raz pierwszy wzmiankowano w 1325 r. Do Ludziska dotarliśmy krótko przed godziną 10.00. Wysiedliśmy z autokaru i pospiesznie udaliśmy się do kościoła. „Gospodarze” kościoła już na nas czekali, wszystko było przygotowane do Mszy św., którą odprawił nasz proboszcz, ks. Marek Kaiser, między innymi w intencji swoich parafian. W czasie Mszy św. wspólnie odśpiewaliśmy pieśń o bł. Ks. Narcyzie Putzu. Po Mszy św. zostaliśmy oprowadzeni po kościele i najbliższym otoczeniu- pięknie usytuowanym na

lokalnym wyniesieniu, malowniczym, zadbanym, uporządkowanym.

Ale przed nami dalsza droga- jedziemy do Markowic. Pan Paweł- kierowca autokaru bezbłędnie trafia, stajemy przed Sanktuarium Matki Bożej Królowej Miłości i Pokoju Pani Kujaw. Na progu powitali nas O.Andrzej Albiniań OMI oraz „junior” Marcin- uczeń Niższego Seminarium Duchownego, który oprowadził nas po NSD oraz opowiadał ciekawie i interesująco o życiu szkolnym, kolegach i nauce w NSD. Za drzwiami NSD inny świat, klimat, nastrój...

Potem przeszliśmy do kościoła, aby modlić się przed Cudowną Figurą Matki Bożej. Uroczystej koronacji Figury dokonał Sługa Boży ks. Kardynał Stefan Wyszyński

w dniu 27 czerwca 1965 r. na mocy dekretu Ojca Świętego Pawła VII i nadał jej tytuł Królowej Miłości i Pokoju, Pani Kujaw. Po skromnym, lecz bardzo dobrym posiłku udaliśmy się do autokaru i ruszyliśmy w drogę powrotną do Poznania. Bez przeszkód i niespodzianek, w refleksyjnym nastroju, po odmówieniu Koronki do Miłosierdzia Bożego i wspólnym śpiewie pieśni maryjnych dotarliśmy do Wzgórza św. Wojciecha. Szkoda, że w takiej interesującej i bogatej duchowo pielgrzymce uczestniczyła grupa tylko 22 osób. Chciałoby się widzieć więcej osób pielgrzymujących w parafialnych wyjazdach! To jest przecież też droga ewangelizacji!

(BP)



Muzeum Narodowe w Poznaniu, Al. Marcinkowskiego 9 zaprasza na wystawę:

Tycjan – Veronese – Tiepolo.

Arcydzieła malarstwa włoskiego ze zbiorów Accademia Carrara w Bergamo

Na wystawę w Poznaniu wybrano 36 obrazów, powstałych w czasie od końca XV do XVIII wieku, od renesansu do rokoka, dzieła obrazujące twórczość malarzy głównie szkoły weneckiej, a także lombardzkiej, ze szczególnym uwzględnieniem mistrzów lokalnej szkoły z Bergamo. Artystów szkoły weneckiej reprezentować będą obrazy jej słynnych prekursorów jak Tycjan (ok. 1490-1576), Jacopo Palma il Vecchio (ok. 1480-1528), Lorenzo Lotto (1480-1556) czy Paolo Veronese (ok. 1528-1588). Drugą istotną grupę stanowić będą dzieła wielkich malarzy XVIII w., jak ilustratora życia weneckiej elity Pietra Longhi'ego (1702-1785), słynnego malarza wedut weneckich Francesca Guardi'ego (1712-1793), najwybitniejszego mistrza malarstwa dekoracyjnego w XVIII w. Giambattisty Tiepola (1696-1770), czy znanego z działalności także w Polsce Bernarda Bellotta (1720-1780) zwanego Canaletto. Z malarzy lombardzkich i działających w Bergamo warto wymienić obecne na wystawie cztery dzieła słynnego portrecisty renesansowego Giovanniego Battisty Moroniego (ok. 1525-1578), czy też płótno mistrza martwych natur Evaristo Baschenisa (1617-1677).

Wystawa eksponowana jest od 2 czerwca do 5 sierpnia 2012.

Kalendarium lipiec-sierpień

- 3.VII. św. Tomasza Apostoła, święto
- 11.VII. św. Benedykta ,patrona Europy, święto
- 16.VII. NMP z Góry Karmel
- 23.VII. św. Brygidy Szwedzkiej, patronki Europy, święto
- 25.VII. św. Jakuba Apostoła, święto
- 6.VIII. Przemienienie Pańskie, święto
- 9.VIII. św. Teresy Benedykty od Krzyża, patronki Europy, święto
- 10.VIII. Św. Wawrzyńca, diakona i męczennika, święto
- 15.VIII. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, uroczystość
- 22.VIII. Najświętszej Maryi Panny Królowej
- 24.VIII. św. Bartłomieja Apostoła ,święto
- 29.VIII. Męczeństwo św. Jana Chrzciciela



Chrzty

Sebastian Krzewski, ul...Piaskowa
Szymon Marek Jarzyński, ul... Garbary
Bartosz Sebastian Małecki, ul. Św. Wojciech
Jan Bruno Bielawski, al.. Wielkopolska

ODESZLI DO WIECZNOŚCI



Krystyna Czesława Kobus,
Ul. Nowowiejskiego,1.79
Regina Teresa Nowak,ul. 23 Lutego,1.83
Walentyna Kołutkiewicz, ul.. Piaskowa,1.93
Zdzisław Radzikowski,ul. Nowowiejskiego,1.85

„Wieczny odpoczynek racz im dać Panie!”

„Pielgrzymkę do Łagiewnik i Krakowa”.

Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Wojciecha
Wzgórze św. Wojciecha 1 61-749 Poznań

W dniach od 10.09.2012 r. do 12.09.2012 r.
Parafia pw. św. Wojciecha organizuje
„Pielgrzymkę do Łagiewnik
i Krakowa”.

Orientacyjny program pielgrzymki:

**Dzień pierwszy: 10.09.2012 r.
(poniedziałek):**

Wyjazd ze Wzgórza św. Wojciecha o
godz.6.30. Kierunek- Wrocław, Kraków.
Po drodze zwiedzenie Opactwa
Benedyktynów oraz muzeum w Tyńcu,
posiłek-warto zajrzeć do księgarni i sklepu
benedyktynskiego.
Przewidywany przyjazd do Krakowa ok.
18.00.

Zakwaterowanie w DS. ŻACZEK, w
pokojach 2. i 3. osobowych z łazienkami.
Czas wolny- do indywidualnego
zagospodarowania. Proponuje się spacer
np. do ul. Floriańskiej, do kościoła św.
Anny, okno papieskie. Wieczorem warto
zobaczyć podświetlony Barbakan, Teatr
Słowackiego,...

Dzień drugi: 11.09.2012 r. (wtorek):

Po śniadaniu w hotelu, wyjazd do
Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w
Łagiewnikach (Msza św. dla parafian,
czas wolny na modlitwy indywidualne w
Kaplicy Wierzytwej Adoracji).
Następnie o godz.11.00 wyjazd autokarem
do Krakowa- zaparkowanie autokaru w
sąsiedztwie Rynku Głównego. Stamtąd
przejsięcie do Bazyliki Mariackiej, na
odświeżenie ołtarza Wita Stwosza. Z
Bazyliki Mariackiej przejsięcie do
najstarszego w Krakowie kościoła Św.
Wojciecha.

Potem spotkanie całej grupy przy wejściu
do Podziemi Krakowskiego Rynku - nowej
niezwykłej atrakcji turystycznej Krakowa!
Planowane wejście do Podziemi o godz.
14.30.

Po zwiedzeniu Podziemi- objazd Starego
Miasta i Kazimierza meleksami- po drodze
zatrzymamy się w kościele O.O. Paulinów
na Skałce.

Po objeździe centrum miasta- powrót w
rejon Rynku Głównego, obiadokolacja.

Po posiłku czas wolny- do indywidualnego
zagospodarowania. Proponuje się spacer
na Wzgórze wawelskie -jest udostępniane
zwiedzającym codziennie do zmroku.
Dziedziniec arkadowy Zamku

Królewskiego jest zamykany pół godziny
przed zamknięciem bram wzgórza.

Dzień trzeci: 12.09.2012 r. (środa):

Śniadanie w hotelu. Wykwaterowanie i
odjazd do Muzeum Historycznego Miasta
Krakowa w Fabryce Emalii Oskara
Schindlera- także nowej atrakcji
turystycznej Krakowa.

Po zwiedzeniu Muzeum, odjazd autokaru –
kierunek Kozięgłowy, Żarki.

Przyjazd do Sanktuarium Matki Bożej
Leśniowskiej Patronki Rodzin- Msza św.,
zwiedzenie sanktuarium. Przed odjazdem
do Poznania- obiad w Karczynie Wiejskiej
w Żarkach. Przewidywany powrót do
Poznania ok. 22.00.

Koszt pielgrzymki: 470,00 PLN (obejmuje
koszt przejazdu autokarem, koszt 2
noclegów w hotelu w pokojach 2. i 3.
osobowych z łazienkami, posiłków- 2
śniadań i 3 obiadów, koszt zwiedzania,
koszt ubezpieczenia).

Przyjmujemy zapisy na Pielgrzymkę, po
każdej Mszy św. - z wpłatą zaliczki w
wysokości 100,00 PLN!

Informacje, także zapisy: Bolesław Psuja,
tel. 501 529 446

INFORMATOR PARAFIALNY

Duszpasterze:

ks. Marek Kaiser - proboszcz (tel. 61- 852 - 69 - 85)

ks. Mikołaj Graja - wikariusz (tel. 61- 852 - 26 - 54)

Porządek Mszy św. i nabożeństw:

- w niedziele i święta: 8.00, 9.30, 11.00 (dla szkół podstawowych),
12.15 (dla młodzieży), 18.00 i 20.15 (akademicka);

- w święta będące dniami pracy: 8.30, 10.00, 17.00 i 18.30;

- w dni powszednie: 8.30 i 18.30;

Nieszpory : niedziela g.17.30 (z wyjątkiem Wielkiego Postu,
maja, czerwca i października)

Maryjne : sobota g.18.00

Adoracja Najświętszego Sakramentu : I - czwartek miesiąca
g.17.00 - 18.30

Godzina Święta : I - czwartek miesiąca g.18.00

Misyjne : I- czwartek miesiąca g.18.30 (wraz z omówieniem misyjnej
intencji modlitwy na dany miesiąc)

Do Serca P. Jezusa: I - piątek miesiąca g.18.30 (wraz z omówieniem
ogólnej intencji modlitwy na dany miesiąc)

**Nowenna do św. o. Pio wraz z Mszą św. o Budowę Domu Ulgi w
Cierpieniu** : II czwartek miesiąca g.18.30

Nowenna do św. Antoniego : wtorek g.18.00

Jubileusze małżeńskie: 3 sobota miesiąca o g.18.30;

Msza św. za zmarłych w minionym miesiącu parafian: I- niedziela
miesiąca g.9.30;

Msza św. dla młodzieży przed bierzmowaniem: I piątek g.19.30;

Spowiedź św.

- 15 min. przed każdą Mszą św. i w sobotę od g.18.00;

- w I - czwartek miesiąca od g.17.00;

- w I - piątek miesiąca od g.16.00 - g.19.30;

Wymienianki roczne :

w każdą niedzielę o g.9.20;

Chrzty:

w 2 - sobotę miesiąca g.18.30 i w 4 - niedzielę miesiąca
g.9.30;

Biuro Parafialne

(tel./fax. 61-851-90-12) :

w poniedziałki i piątki - g.16.30 - 17.30 oraz we wtorki i czwartki -
g. 9.00 - 10.00

Dla narzeczonych: w I, III i V wtorek miesiąca g.19.00 -20.30;

(biuro jest nieczynne w święta będące dniami pracy i w I piątek
miesiąca);

Krypta Zasłużonych Wielkopolan:

sobota g.10.00 – 12 oraz niedziela g. 13.00 – 16.00

(inne terminy można indywidualnie uzgodnić);

Poradnia Rodzinna i Przedmałżeńska:

II wtorek miesiąca g.17.30;

Parafialna Caritas:

w II i IV poniedziałek miesiąca g.18.00 - 19.00;

Członkowie Żywego Różańca:

pierwsza sobota miesiąca g.8.30;

Świetlica dla dzieci i młodzieży:

od poniedziałku do piątku g.14.00 - 17.30;

Spotkania Biblijne : wtorek g.19.30;

Spotkania AA (anonimowych alkoholików):piątek g.19.00;

Spotkania AI - Anon (rodzin alkoholików):środa g.19.00;

Duszpasterstwo Akademickie:wtorek g.20.00

Modlitwa o Jedność Chrześcijan : czwartek miesiąca g.20.00

Konto Parafii: Bank Zachodni WBK S.A. nr 85 1090 1362
0000 0000 3602 2318

Strona internetowa Parafii:

www.swietwojciech.archpoznan.pl

Pismo Parafialne Św. Wojciech: miesięcznik, nakład 300 egz. **Wydawca:** Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Wojciecha, Wzgórze
Św. Wojciecha 1, 61-748 Poznań, tel. do redakcji: 501 529 446, e-mail: swietwojciech@archpoznan.pl **Redaguje zespół:** Małgorzata
Helak, Leszek Helak, ks. Marek Kaiser (proboszcz parafii- opiekun redakcji), Andrzej Karczmarczyk, Wiesław Kasprzak (skład
komputerowy), Krystyna Ludwiczak, Bolesław Psuja (członek Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Prasy Parafialnej)

Druk: Drukarnia SERIKON, Sosnowa 6, 63-004 Tulce, tel. 61 872 73 26

Redakcja nie zwraca nie zamówionych tekstów i zastrzega sobie prawo do ich adiacji. Nie odpowiadamy za treść ogłoszeń. Parafia nie czerpie żadnych korzyści materialnych z tytułu wydawania miesięcznika. Ofiary złożone na ogłoszenia i reklamy są przeznaczane na pokrycie kosztów druku. Reklamy i ogłoszenia przyjmowane są w biurze parafialnym.